
 

DETERMINAZIONE N. 75 

26 MARZO 2015 
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 
 

OGGETTO SETTORE ALLOGGI: ACCERTAMENTO ENTRATE CONVENZIONE 

STIPULATA CON UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI TRENTO PER IL 
COLLEGIO DI MERITO “BERNARDO CLESIO” E PER INIZIATIVE A 
SUPPORTO DEGLI STUDENTI PARTICOLARMENTE MERITEVOLI. 

 

Premesso che 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 
nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 
provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 
agli studenti universitari. 
 
Tra i predetti servizi di assistenza, particolare importanza riveste il servizio erogato per far fronte ad 
esigenze abitative degli studenti, connesse al carattere residenziale dell’Università degli Studi di 
Trento. 
 
Con deliberazione n. 5 di data 28 febbraio 2011, il Consiglio di Amministrazione di Opera 
Universitaria ha autorizzato la sottoscrizione di una convenzione con l’Università degli Studi di 
Trento per la messa a disposizione di alcuni posti letto destinati a studenti iscritti a corsi di laurea e 
di laurea magistrale a ciclo unico dell’Università degli Studi di Trento, per complessivi 28 posti. 
 
In virtù delle convenzioni sottoscritte con l’Università degli Studi di Trento, si quantifica in € 
11.280,00.= l’importo relativo alle entrate derivanti dal servizio abitativo per il periodo 01/01/14 – 
31/12/14 per l’appartamento sito in Via S. Margherita, così suddiviso: 
€ 7.080,00.= a titolo di canone per alloggio, 
€ 4.200,00.= a titolo di concorso spese; 
 
Con la presente determinazione si propone pertanto di disporre l’accertamento di € 7.080,00.= sul 
capitolo 50 del bilancio del corrente esercizio relativo alle entrate derivanti dal canone del servizio 
abitativo, nonché l’accertamento di € 4.200,00.= quale concorso spese, sul capitolo 63 del bilancio 
del corrente esercizio relativo alle entrate derivanti da concorso spese per il servizio abitativo. 
 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 
 



− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 
nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

− visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 
amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 
n. 734; 

− visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 
provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 
del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 
166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− viste le “Norme che disciplinano la fruizione dei servizi abitativi dell’Opera” approvate con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 25 febbraio 2008, e successivamente 
integrate con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 di data 29 ottobre 2012, 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 
 
1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, l’accertamento delle entrate che saranno versate 

dall’Università degli Studi di Trento, per il periodo 01/01/2015 - 31/12/2015, relative alla messa 
a disposizione dei posti letto richiesti  
 

2. di quantificare l’entrata, di cui al punto 1) in € 7.080,00.= quale canone alloggio e in € 
4.200,00.= quale concorso spese, per l’intero esercizio 2015; 

 
3. di accertare l’importo di € 7.080,00.= sul capitolo 50 “Entrate derivanti dal servizio abitativo” 

del bilancio del corrente esercizio; 
 

4. di accertare l’importo di € 4.200,00.= sul capitolo 63 “Concorso spese servizio abitativo” del 
bilancio del corrente esercizio. 

IL DIRETTORE 
dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA 

Visto e approvato  sul 
Capitolo 50  – acc.to  n. 67 per  € 7.080,00.= 
Capitolo 63 – acc.to n. 68 per € 4.200,00.=               . 
Trento, _______________________________ 

LA RAGIONERIA 
______________________________________ 
 

 

(GV/sm) 


	26 MARZO 2015
	AREA GESTIONE PATRIMONIO
	IL DIRETTORE
	DETERMINA

